idem eft atque Manipulus Latinorum

.

Vetus Interpres Juvenalis manipulos
,

Mannas foeni interpretatur . Occurrit

in aliis bene multis Locationum Mu-
tinenHum vetuftiflimis Chartis eju-

fdem Lini mentio
,
quippe illius cul-

tura familiaris tunc erat in iftis quo-

qu« regionibus. At nunc
(
quod mi-

rere) nulla eft apud nos ejus cura
,

neque apud finitimos
,
quum tamen

vel in ipfis Mutinenfis Populi Sta-

tutis , Anno MCCCXXVII. condi-

tis , Lib. 4. Rubrica ip^. decretum

fuerit de feminando quolibet anno «-

Oant minam Lini per quemli/jet haben-

tem tinum par boum feu 'uacharum , a

Serra de Legorzano inferius . Nunc in

hifce regionibus uni tantum Cannabi

feminandae opera datur , fortaffe
,
quod

uberior inde fructus percipiatur, aut

minus laboris in ea excolenda im-

pendatur. Velim quoque animadver-

tas in nuper edita Charta , tunc fuif-

fe in ufu duplex Tritici genus, alte-

rum groffo , alterum mlnuto. Retinent

adhuc Mutinenfes utiumque, eorum-

que nomen . Parum inter fe diffe-

runt : fed pluris fit minutum ; al-

terum ver6 turbam Populi pafcit .

Ceterum , ut in viam regrediar, mul-

tas alias pergamenas Archivum Mu-
tinenfis Cathedralis adfervat, in qui-

bus fi Liberi homines conducunt a-

gros, haec ipforum praerogativa mi-

nime reticetur . Eiufmodi eft Charta

Anni DCCCLXXXVL quam infra

dabo in Diflertat. XLT. de Nomlnib.

C^ tAgnominib. per quam Leudoinus
Epifcopus quibufdaia Livsris kcmini*

TERTIABECIMA. 4^2
A hus -maffaricio noyr.lr.e exrolendas trs-

dit nonullas Mutinenfis Ecclefiae ter-

ras . Ita in aliis Chartis apud U-
ghellium occurrunt Majfarii & coloni

Liberi . Atque in Charta Coenobii

}
Vulturnenfis , fcripta Anno DCC-
LXXXII. pag. 264. Part, 2. Tomi
I. Rer. Italicar. Tribunus de Cara-
pelle cum filiis fuis, concedimus , ait,

Q pcrfonas noflras in fervitio & defenfiom

j

ne de Monafierio SanSii Vincentii &c.
i falva libertate noflrA . Ludovicus quo-
que Pius in Lege Langobard. 6i. de
Liberis

f
inquit , hominibus

,
qui pro.

priu/H noH habent
, fed in terra domim

nica refident , ut propter res alterius i»

teflimonium non recipiantur . Illi veri

qui propriur/t habent ,
&" tamen in tefm

ra dominica refident , ut propter hoc in

tefli-monium reciptantur
, quia propriutn

babent . Ita in Lege 66. ejufdem Lu-
dovici ftatuitur , de opprejjione paupem

rum Libcrorum , ut non fiant a potenm

tioribus per aliquod malum ingenium conm

tra /ufiitiam oppreffi . Praeterea qui
Reffdentes in quibufdam vetuftis Char-
tis appellantur